
FORMANDENS BERETNING 2025

Så har vi taget hul på det spændende år 2026, året hvor BTI bliver 100 år og vores gode støtter BTI `s 
Venner bliver 50 år. Jubilæumsudvalget er gået i gang med forberedelserne, og det bliver spændende hvad 
vores 6 afdelinger finder på af events. Fastlagt er en reception i Tannisbugthallen på årsdagen den 26. 
september 2026. 

Jeg kigger tilfreds tilbage på 2025 for vores BTI. Hverken mere eller mindre. Vi mangler børn i vores 
lokalområde, og det kan mærkes i de traditionelle børneidrætter. Vi kan ikke trylle, og det er selvfølgelig 
også et spørgsmål om samfundets problematikker, som vi ikke har indflydelse på som idrætsforening. Det vi 
kan gøre, er at i afdelingerne hele tiden tænke i tiltag der rammer børnene, fordi der er trods alt er flere 
børn i området end på vores medlemslister. Vi skal motivere dem, og det skal vi bruge kræfter på i 2026. 
Derimod går det rigtig godt i de mere senioridrætter med fine medlemstal, og når vi så ser på økonomien  
generelt, ser det rigtig, rigtig godt ud over det hele med et fint plus på bundlinjerne. Dette skyldes et  
ekstraordinært stort stykke frivilligt arbejde med at finde midler til at få hjulene i afdelingerne til at rotere. 
Det drejer sig om især Dana Cup, Tour de Bindslev, Naturmødet, Tannisbugt Open og Bindslev Ny Musik 
Festival, hvor vagtplaner er vanskelige at få til at hænge sammen, men med en stor tidsmæssig indsats fra 
en skare af mennesker, så er det lykkedes. En kæmpe tak til disse fra BTI Bestyrelsen. Medlemstallet totalt 
er nu på 869 personer, for 4-5 år siden var det på ca 1100.

De opgaver jeg prioriterer højest i foreningen, er at være synlig i alle afdelinger og få afdelingerne til at stå 
sammen, arbejde sammen og støtte hinanden i svære tider både økonomisk og moralsk. Jeg har været godt 
rundt i alle afdelingerne, men det kan jeg godt gøre bedre. Det vil jeg bestræbe mig på. Afdelingerne er 
kommet tættere på hinanden, og har i en svær tid vist, at de vil et fælles BTI. Vi har været udsat for 
svindlere der udgør sig for at være politiet der ringer. Som mange andre foreninger har været udsat for. To 
af vores afdelinger blev ramt, men på et krisemøde med alle afdelingerne blev det enstemmigt vedtaget, at 
alle 6 afdelinger og bestyrelsen ligeligt skulle dække tabet. Og halvanden måned før fastsat deadline for 
udredelsen af beløbet, var det løst. Og det gør mig glad, det kalder jeg sammenhold.

Projektet med vores andet knudepunkt på Tversted Fælled glider fremad, langsomt, men fremad. Sidste år 
fik vi strandhåndboldbanerne færdige, og de blev indviet af håndbolddamerne mod Horne, en rigtig silende 
regnvejrskamp. Dommer, dommerbord og tilskuere var pakket godt ind, men jeg tror spillerne hyggede sig 
fint. De blev i hvert fald enige om at spille en ekstra halvleg. Nu er det spændende om BTI Håndbold kan 
bruge disse baner til at hverve børn til håndbold. Måske vende det rundt, ved at lave sommerevents på 
Tversted Fælled, og så få børnene med ind i Tannisbugthallen til efteråret. 

Næste opgave på Tversted Fælled er så huset til BTI Havkajak, ”Fælledhuset”. Ikke kun havkajak, men også 
opbevaringsmuligheder til de andre idrætter, andre arrangementer, handicaptoilet og et rastested for 
vandreruten Naturring Tversted. Vi arbejder tæt sammen med Naturringen for at optimere en fælles 
oplevelse for vandrere og idrætsfolk. 

”Fælledhuset” er kommet på budgettet i Hjørring Kommune, og derfor skulle vi gerne have et spadestik i 
jorden i 2026. Også for at holde på de fondsmidler vi har fået bevilliget. To hold er i gang med at søge 
midler hos diverse fonde, og vi håber snart på lidt medgang. Det er hårdt og lidt frustrerende men 
projektudvalget klør på.

Der er nogle løse ender i BTI der skal løses i 2026. Vi skal have fundet en holdbar model for cafeteriaet i 
Tannisbugthallen. Vi skal som sagt have et spadestik i jorden til ”Fælledhuset” i Tversted. Og vi skal se om 
vores nye familiemedlem BTI Bordtennis kan skaffe medlemmer. I første omgang bliver det på Drop-In basis 
og MobilePay betaling, men på sigt skal vi måske danne en ny afdeling, eller måske bedre BTI Badminton & 
Bordtennis. Der er i hvert fald efterspørgsel på bordtennis.



Senere vil alle afdelingerne give et kort indlæg om året der gik. Så det overlader jeg til dem. Og vi skal hylde 
BTI folk med BTI Pokalerne, for særlig stor indsats i foreningen. Men vi skal huske at disse pokaler er kun 
toppen af den frivillige pyramide og det er vigtigt for mig, at hyldesten gælder hele pyramiden og ikke kun 
toppen. Een er ikke uundværlig, men alle er uundværlige.

Jeg vil også her takke de andre foreninger i området for samarbejdet. Nogle foreninger er vi tættere 
tilknyttet end andre, men BTI vil til en hver tid gå ind i dialoger og bakke op om tiltag der er til for 
lokalområdets bedste. Vi er et lille samfund, og vi er nød til at hjælpe og støtte hinanden.

Til allersidst en stor tak til BTI`s Venner, som er uvurderlige. Ikke blot som økonomisk garant, men som 
sparringspartner, og det skal meget gerne fortsætte. Personlig vil jeg takke Robert, for at jeg må læne mig 
op ad ham og få indblik i ældre forhold i BTI, som jeg af gode grunde ikke har kendskab til. Jeg er jo ikke 
ærke BTI`er, men jeg betragter mig som godt på vej.

Tak for ordet, fortsat god generalforsamling.


